WASSERAUFBEREITUNG

1. Wie viel Abwasser gelangt
ungeklart in die Umwelt?
a) 10 Prozent
b) 80 Prozent
c) 3 Prozent

2. Was kdnnte man fir
die Toilettenspilung
einsetzen?

a) Aufbereitetes Wasser
b) Trinkwasser
c) Meerwasser

3. Wieviel Abwasser bereitet Singapur taglich wieder
auf?
a) 900 000 Liter
b) 9 000 Liter
c) 9 Millionen Liter

4. Welchen Anteil am Bedarf der Metropole deckt das?
a) 10 Prozent
b) 90 Prozent
c) 40 Prozent

5. Wie werden auch die kleinsten Lebewesen im Wasser abgetotet?
a) Mit Laserstrahlen

b) Mit UV-Licht 1

c) Mit Chlor :
2.
3.
4.
5.
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